
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 2635/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 21 września 2021r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia nagrody Miasta Krakowa 

„Animator Roku” 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2021 r. poz. 

1372) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia nagrody Miasta Krakowa „Animator 

Roku”.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie ustanowienia nagrody Miasta Krakowa „Animator Roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 i pkt 18 oraz art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 

7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się coroczną nagrodę o nazwie „Animator Roku” przyznawaną dla 

animatorów i edukatorów kulturowych za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 

upowszechniania kultury. 

 

§ 2. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagrody Miasta Krakowa „Animator 

Roku” określa regulamin, stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Środki na realizację uchwały będą corocznie zabezpieczane w budżecie Miasta 

Krakowa w ramach środków przewidzianych dla wydziału właściwego ds. kultury w Urzędzie 

Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

W związku z realizacją Celu Operacyjnego III.2 [„Wysokie kompetencje kulturalne 

mieszkańców”] wyznaczonego w „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030”, 

stanowiącej załącznik do Uchwały NR XCIV/2449/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 

2018 r., a także celu I.6.2 pkt 2 [„stymulowanie aktywności oraz indywidualnego rozwoju, 

szczególnie animatorów (…) kultury poprzez ustanowienie indywidualnych nagród/tytułów: 

(…) ANIMATOR ROKU) Programu Rozwoju Kultury w Krakowie do roku 2030, przyjętego 

Uchwałą Nr LXXIX/1933/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2017 r. ustanawia się 

nagrodę Miasta Krakowa pod nazwą „Animator Roku”.  

Nagroda będzie przyznawana za wyróżniające się działania osób i podmiotów na rzecz 

edukacji kulturowej i upowszechniania kultury, sprzyjające rozwijaniu i podnoszeniu 

kompetencji kulturowych lokalnej społeczności. Szczególnie istotne są działania mające na 

celu „wzmacnianie umiejętności w czytaniu i interpretacji kodów kulturowych” stymulujące 

jakość i „potrzebę współtworzenia i uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym 

i artystycznym” (CEL OPERACYJNY III.2: Wysokie kompetencje kulturalne mieszkańców), 

a także ukierunkowane na poprawę jakości i standardów edukacji kulturowej. 

Nagroda jest jednym z elementów krakowskiego Programu Edukacji Kulturowej, będącego 

odpowiedzią Miasta Kraków na głos środowiska, które – w trakcie badań przeprowadzonych 

na przełomie 2019 i 2020 roku na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków przez Małopolski 

Instytut Kultury – podkreślało, że w Krakowie nie docenia się animatorów i edukatorów 

kultury, ich praca jest marginalizowana, a możliwości wymiany doświadczeń, podnoszenia 

kwalifikacji i przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu są bardzo ograniczone lub żadne. 

[Raport „Jaki program edukacji kulturowej w Krakowie? Diagnoza edukacji w obszarze 

kultury.” https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/285530/karta]. 

Docelowo nagroda powinna przekładać się na jakość oferty programowej z zakresu edukacji 

kulturowej w Krakowie, efektywność podejmowanych programów oraz wzrost satysfakcji 

mieszkańców z uczestnictwa w kulturze. 

Ekspertów w dziedzinie animacji i edukacji kulturowej do udziału w pracach Komisji 

Konkursowej mogą proponować organizacje pozarządowe, Komisja Dialogu Obywatelskiego 

ds. Kultury oraz wydział właściwy ds. kultury w Urzędzie Miasta Krakowa. 

Środki na realizację uchwały będą corocznie zabezpieczane w budżecie Miasta Krakowa, 

zadanie: KD/WDK/11 Przyznawanie nagród, wyróżnień i stypendiów. 

Niniejsza regulacja ma wpływ na dochody i wydatki Miasta. Nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, a także poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie, wyposażenie.  

 

 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/285530/karta


 

Załącznik 

do uchwały Nr …… 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia ……………. 

 

 

 

REGULAMIN 

nagrody Miasta Krakowa „Animator Roku” 
 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 1. Nagroda Miasta Krakowa „Animator Roku”, zwana dalej NAGRODĄ jest 

przyznawana w trybie konkursu za wyróżniające się działania osób i podmiotów na rzecz 

edukacji kulturowej i upowszechniania kultury, sprzyjające rozwijaniu kompetencji 

kulturowych lokalnej społeczności, mające na celu poprawę jakości i standardów 

inicjowanych i realizowanych programów edukacji kulturowej, wzmacnianie umiejętności 

w czytaniu oraz interpretacji kodów kulturowych.  

2. Celem NAGRODY jest promocja nowoczesnych, atrakcyjnych form edukacji 

kulturowej oraz pobudzanie zainteresowania lokalnej społeczności rozwojem kompetencji 

kulturowych, w tym udziałem w programach z zakresu edukacji kulturowej poprzez: 

1) docenienie i wyróżnienie pracy lokalnych animatorów i edukatorów kultury, 

upowszechnianie wiedzy o efektach ich działań w zakresie animacji i edukacji 

kulturowej w różnych obszarach oraz upowszechniania kultury;  

2) docenienie aktywności lokalnych organizacji pozarządowych, instytucji kultury, 

placówek oświatowych (w tym placówek wychowania pozaszkolnego), 

przedsiębiorców (np. prywatne księgarnie, galerie sztuki) wyróżniających się 

w działaniach na rzecz edukacji i animacji kulturowej oraz upowszechniania 

kultury.  

3. Organizatorem konkursu o nagrodę Miasta Krakowa „Animator Roku” jest Gmina 

Miejska Kraków. 

4. NAGRODA stanowi realizację Celu Operacyjnego III.2 [„Wysokie kompetencje 

kulturalne mieszkańców”] wyznaczonego w „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. 

Kraków 2030”, stanowiącej załącznik do uchwały Nr XCIV/2449/18 Rady Miasta Krakowa z 

dnia 7 lutego 2018 r., a także celu I.6.2 pkt 2 Programu Rozwoju Kultury w Krakowie do roku 

2030, przyjętego uchwałą Nr LXXIX/1933/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2017 r. 

[stymulowanie aktywności oraz indywidualnego rozwoju animatorów kultury].  

 

 

RODZAJE NAGRÓD 

 

§ 2. 1. NAGRODA jest przyznawana corocznie w dwóch kategoriach: 

1) osobom fizycznym, których działania w obszarze animacji i edukacji kulturowej 

oraz upowszechniania kultury wyróżniają się na tle innych; 

2) podmiotom działającym w sferze kultury wyróżniającym się w działaniach na 

rzecz animacji i edukacji kulturowej oraz upowszechniania kultury (np. 

organizacjom pozarządowym, instytucjom kultury, placówkom oświatowym, 

w tym placówkom wychowania pozaszkolnego, przedsiębiorcom zaangażowanym 



w działania na rzecz animacji i edukacji kulturowej oraz upowszechniania 

kultury). 

2. NAGRODA przyznawana jest w formie pieniężnej, której fundatorem jest Gmina 

Miejska Kraków. 

3. Łączna wysokość środków na nagrody w obu kategoriach w danym roku 

kalendarzowym wynosi 50 000 zł, w tym: 

1) NAGRODA indywidualna przyznawana osobom fizycznym stanowi łącznie 

30.000 zł; 

2) NAGRODA przyznawana podmiotom działającym w sferze kultury stanowi 

łącznie kwotę 20.000 zł. 

4. Liczba NAGRÓD przyznanych w danym roku jest corocznie proponowana przez 

Komisję Konkursową w ramach puli nagród określonej w ust. 3, z uwzględnieniem proporcji 

określonych w punktach 1 i 2. 

5. NAGRODA indywidualna może zostać przyznana jednej osobie, tandemowi lub – 

w uzasadnionych przypadkach – zespołowi animatorów lub edukatorów kultury 

współpracujących ze sobą przy realizacji konkretnych projektów lub programów 

edukacyjnych. 

 

 

TRYB ZGŁASZANIA KANDYDATÓW DO KONKURSU 

 

§ 3. 1. Do konkursu mogą być zgłaszane kandydatury: 

1) osób indywidualnych lub zespołów animatorów i edukatorów kultury, 

zajmujących się aktywnie edukacją kulturową postrzeganą interdyscyplinarnie lub 

specjalizujących się w programach np. z zakresu edukacji teatralnej, muzealnej, 

muzycznej, literackiej, filmowej, szeroko rozumianych sztuk plastycznych 

(z uwzględnieniem historii, rzemiosła artystycznego oraz sztuk współczesnych, 

w tym dizajnu), czy tańca;  

2) podmiotów działających w sferze kultury wyróżniającym się w działaniach na 

rzecz animacji i edukacji kulturowej oraz upowszechniania kultury (w tym m.in. 

organizacje pozarządowe, instytucje kultury, placówki oświatowe, w tym placówki 

wychowania pozaszkolnego). 

2. Wnioski o przyznanie NAGRODY mogą składać zarówno osoby fizyczne (np. 

mieszkańcy Krakowa, uczestnicy programów z zakresu animacji i edukacji kulturowej) jak i 

podmioty (m. in. instytucje kultury, organizacje pozarządowe, prywatne agencje artystyczne, 

galerie sztuki i inni przedsiębiorcy, uczelnie, placówki oświatowe, w tym placówki 

wychowania pozaszkolnego). Wyklucza się możliwość zgłaszania do konkursu własnej 

kandydatury. 

3. Wniosek o przyznanie NAGRODY powinien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata (kandydatów) do NAGRODY lub dane podmiotu 

będącego kandydatem do NAGRODY (wraz z profilem działalności), wraz 

z danymi do kontaktu (adres e-mail, telefon); 

2) informację o szczególnym osiągnięciu/osiągnięciach z zakresu animacji i edukacji 

kulturowej oraz upowszechniania kultury, za które nagroda ma być przyznana 

wraz z uzasadnieniem; 

3) ponadto, w przypadku wniosków dotyczących osób fizycznych:  

a)   oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na zgłoszenie do Nagrody, 

b) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych oraz 

przekazanie do publicznej wiadomości informacji o otrzymaniu Nagrody. 

 



4. Wzór formularza zgłoszeniowego zostanie opublikowany na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Miasta Krakowa jako załącznik do procedury dotyczącej przyznawania 

NAGRODY. 

5. Termin oraz tryb zgłaszania kandydatów do NAGRODY jest corocznie ogłaszany 

przez wydział właściwy ds. kultury w Urzędzie Miasta Krakowa.  

6. Zgłoszenia można składać: 

1) w Kancelarii Magistratu Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4; 

2) drogą pocztową na adres wydziału właściwego ds. kultury Urzędu Miasta Krakowa, 

z dopiskiem na kopercie „Animator Roku”; 

3) drogą mailową na adres wskazany w publikowanym corocznie ogłoszeniu o naborze 

wniosków do konkursu. 

 

 

KRYTERIA WYBORU LAUREATÓW 

 

§ 4. 1. Istotnymi kryteriami oceny kandydatów będą: 

1) innowacyjność i autorska koncepcja zrealizowanych działań; 

2) wartości kulturotwórcze; 

3) poziom merytoryczny; 

4) zastosowane metody pracy, ich innowacyjność i adekwatność w kontekście 

poszerzania kompetencji kulturowych uczestników oraz wzmacniania ich umiejętności w 

czytaniu i interpretacji kodów kulturowych. 

2. Do konkursu mogą być składane wnioski dotyczące działań z zakresu animacji i 

edukacji kulturowej oraz upowszechniania kultury zrealizowanych w ciągu ostatnich dwóch 

lat. W 2021 roku wyjątkowo wnioski mogą dotyczyć działań zrealizowanych w okresie 

pomiędzy 1 stycznia 2019 roku a 30 czerwca 2021 roku. 

3. W przypadku kandydatów, którzy uzyskali tytuł i NAGRODĘ w roku poprzednim, 

osiągnięcia przedstawiane w kolejnym wniosku o NAGRODĘ nie mogą pokrywać się z już 

nagrodzonymi działaniami. 

 

 

KOMISJA KONKURSOWA 

 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie NAGRODY rozpatruje i opiniuje Komisja Konkursowa. 

2. Przewodniczącego oraz pozostałych członków Komisji Konkursowej powołuje 

na trzyletnią kadencję Prezydent Miasta Krakowa 

3. Komisja Konkursowa składa się z co najmniej 7 osób. W jej skład wchodzą: 

1) przedstawiciele Prezydenta Miasta Krakowa,  

2) przedstawiciel komisji właściwej ds. edukacji RMK, 

3) przedstawiciel komisji właściwej ds. kultury RMK, 

4) przedstawiciele środowiska krakowskich animatorów i edukatorów kultury, 

5) eksperci w dziedzinie animacji i edukacji kulturowej. 

4. Przewodniczący kieruje pracami i przewodniczy obradom Komisji. 

5. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. W razie równego podziału 

głosów decyduje głos przewodniczącego. 

6. Do Komisji Konkursowej następnych kadencji mogą zostać powołani członkowie 

Komisji kadencji poprzedniej. 

7. Komisja Konkursowa przedstawia rekomendacje do NAGRODY Prezydentowi 

Miasta Krakowa do akceptacji. 

 



8. Szczegółowy regulamin pracy Komisji Konkursowej zostanie wypracowany  

i przyjęty na jej pierwszym posiedzeniu. 

 

§ 6. Obsługę Komisji Konkursowej zapewnia wydział właściwy ds. kultury  

w Urzędzie Miasta Krakowa. 

 

§ 7. Informacja o laureatach oraz o terminie wręczenia NAGRODY będzie corocznie 

podawana do wiadomości publicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 

Krakowa oraz www.krakow.pl.  

 

 

 

http://www.krakow.pl/

